Ego Hyacinthus S. Mariæ in Colmedin Diaconus Cardi-

nalis subscripsi.

Ego Cinthius Diac. S. Adriani subscripsi.

Ego Hugo Cardinalis Diac. S. Eustachii juxta templum Agrippæ subscripsi.

Ego Laborans Diac. Card. S. Mariæ in Portico subscripsi.

Ego Raynerius Diaconus Card. S. Georgii ad Vulum aureum subscripsi.

Dat. Anagnia per manum Gratiani S.R.E. Subdiaco-

ni, & Notarii, quarto Non. Septembri, Indictione nona,

Incarnationis Dominicæ Anno 1176. Pontificatus vero

D. Alexandri Papæ III. Anno 17.

De pace cum Friderico Imperatore Venetiis inita,

ejusque absolutione.

VIII.

Eadem ferè literas hic idem Pontifex ad Petrum Abbatem Caffinensem, & Capuanum Archiepiscopum sub die 24. hujus mensis Iulii conscripsit. Et alias ejusdem exempli ad Richardum Cantua-

riensem Episcopum, ejusque suffraganeos direxit.

Sed eas uti huic similes pratermis.

ALEXANDER EPISCOPVS, SERVVS

Servorum Dei: Venerabilibus Fratribus Rogerio Eboraci-

ensi Archiepiscopo, Apostolica Sedis Legato, & Hu-

goni Dunelmensi Episcopo; Salutem & Apostolicam be-

nedictionem.

Xigunt gratissimæ devotionis obsequia, quæ nobis

Certioratio felicis suc-

Ecclesiaz tam devotæ, quam laudabiliter exhibuisse

noscimus

noscimini, ut felices Ecclesiam vobis, sicut specialibus & devotis Ecclesiae filiis spiritualibus describamus, cum dignum sit & coveniens, & honestum, ut quos ita habuimus in nostra devotione firmos, & stabiles, de prosperitate nostra, & ipsius Ecclesiae reddamus hilares & gaudentes. Agite itaque una nobiscum gratias omnipotenti Deo, qui habitat in altissimis, & humilia respicit de supernis, de cuius munere venit, ut sponsa sua Sacra Ecclesia diu & graviter procellos fluctibus, & validissima tempestate quassata, nunc tandem portum salutis attigerit, & pacatis saevientibus procellis, debita & desiderata tranquillitate latetur.

*Ex die 21.
Uli firmata
cum
principibus
riduci
imperiorum.*

§. 1. Sane duodecimo Kalendas instantis mensis Augusti, de mandato charissimi in Christo filii nostri Friderici Illustris Romanorum Imperatoris, presentibus Principibus Ecclesiasticis, & etiam Secularibus Teutonicis Regni, publice in anima ejus, in presentia nostra, coram innueroa hominum multitudine praetiterunt, tamen Sacrosanctis Evangelis, iuramentum, quod postquam idem Imperator veniret Venetias, omni questione, & contradictione sopia, pacem Ecclesiae, sicut per fratres nostros & Principes suos disposita est & tradacta, & pacem charissimi in Christo filii nostri Vilhelmi Illustris Sicilie Regis, usque ad quindecim annos, & tregua Longobardorum usque ad sex annos, in anima sua, & etiam a Principibus suis faciet, sicut in scripto pacis, & tregua continetur, juramento firmari. Et Principes Teutonicis Regni, scilicet Venerabiles fratres nostri Magdeburgensis, Coloniensis, & Christianus dictus Moguntinus Archiepiscopi, & quidam alii in anima sua pro se jurare fecerunt.

*Ex die 24.
Idem imp.
Schismatis
anniversaria
ab absens.
Obedientiam
que buic
summo Pon-
tifici exhibi-
vit.*

§. 2. Nono vero Kal. Augusti praefatus Imperator, sicut tractatum fuerat & dispositum, venit ad Ecclesiam B. Nicolai, quae per unum miliare distat a Venetiis, & ibi tam ipse, quam Archiepiscopi, Episcopi, & alii Principes Teutonicis Regni abrenuntiantur Schismati, per fratres nostros Episcopos & Cardinales, de mādato nostro, praestitibus quibusdam aliis, absolutionis beneficium meruerūt.

§. 3. Deinde venerunt Venetias, & ibi ante Ecclesiam B. Marci praedictus Imperator innumera multitudine virorum, & mulierum presente, & alta voce reddente gratias & laudes Altissimo, nobis sicut Summo Pontifici obedientiam, & reverentiam humiliter & reverenter exhibuit, & recepto a nobis pacis osculo, nos devote dextravit, & cum reverentia qua decuit, & devotione, usque ad altare in Ecclesiam introduxit.

*Ac subseq.
die 25. idem
Pontifex so-
lemniter
Missam cele-
brauit, &
Imperator
affit, & re-
verentiam
preficit.*

§. 4. Sequenti vero die in festo B. Iacobi, ab eodem Imperatore rogati, ad praedictam Ecclesiam S. Marci solemnia celebraturi Missarum accessimus. Et nobis illuc venientibus praefatus Imperator extra Ecclesiam obviam venit, & dextra latere nostro de votè suscepito, nos in Ecclesiam introduxit. Et peractis Missarum solemnitiis, nos usque ad ipsius Ecclesiae portam dextravit. Et cum attendere palefrenum nostrum ibi paratum, stapham tenuit, & omnem honorem & reverentiam nobis exhibuit, quam predecessoribus ejus nostris consueverunt antecessoribus.

*Dicit ergo
latores Do-
mus Dei con-
gaudere,
Dicoque gra-
tias agere
debent.
Dat. P. A.
13. die 26.
Iulii.*

§. 5. Erit itaque sollicitudinis vestra, nobis & Ecclesiae in prosperis successibus congaudere, & effectum pacis aliis devotis Ecclesiae filiis aperire, ut hi quos zelus Domini tangit, de pacis munere divinitus dato in Domino gaudeant, & exultent.

Dat. Venetiis in Rivo alto, 7. Kalend. Augusti.

Indictio XI. Sacri, & generalis Concilii Lateranensis III. pro anno 1179.

*Edita 4.D.
2178.*

ALEXANDER EPISCOPVS,
Servus Servorum Dei: Venerabilibus Fratribus Pisano Archiepiscopo, & universis Episcopis, & dilectis filiis Barberibus per Tuscam constitutis, Salutem & Apostolicam Benedictionem.

*Hic Pontifex
ob causas
hic emittit
tas.*

Quoniam in agro Domini, qui est Ecclesia, tanquam spinæ & tribuli nascuntur quotidie, & pullulat germina vitiorum, cum videlicet, quia proni sunt sensus ho-

minis ad utilium, ab adolescentia sua, tdm quia insimicus homo de malitia sua, zizania, supersemigare non cessat & germem bonum nititur suffocate, necesse est diligenter adesse cultorum, & nunc evellere & amputare jaurata, hunc etiam nascituris nocivis gravaminibus, proficiendi aditum obserare, subsequenter autem & inferre fructiferum germe, & seminare semen bonum, quod trigesimum, sexagesimum, & centesimum fructum fecundante Deo possit afferre. Nam & haec verba illa dominica sonare videntur, quibus Hieremiam Prophetam, & in eo Evangelicum Sacerdotem instruxit, dicit: Dedi verba mea in ore tuo. Ecce confitui te super gentes, & regna, ut evellas, & destridas, & dispersas, & dissipes, & edifices, & plantes. Id autem licet universa Ecclesiarum Rectoribus incumbat, multo tamen fortius minet Romanæ Vrbis Antistiti, qui à Domino IESU CHRISTO, ut caput esset Ecclesiae, in B. Petro accepit, & a pascendis Dominicis ovibus, & fratribus confirmandis, expreßum & speciale noscitur habuisse mandatum.

§. 1. Inde siquidem est, quod nos, licet insufficientes meritis, ad providentiam Apostolica Sedis, & Ministerium universalis Ecclesie à Deo, (ut iphi placuit) disponente vocati, quia in Ecclesia Dei correctione videimus quamplurima indigere, tam ad emendanda quæ diligenter & resolutiva profectum Christi fidei.

§. 2. Quocirca per Apóst. vobis scripta mandamus, qualiter huic nostræ dispositioni plenis desideriis cooperari curetis, & prima Dominica advenientis Quadragesimæ ad Urbe Romam, ducēte Domino veniatis, ut cooperante S. Spiritu gratia, tum in cortigendis enormitibus, tum in statuendis, quæ Deo grata fuerint, cōmuni levemus, Arcam Domini, atque uno ore honorificemus Deum, & Patrem Domini nostri IESU CHRISTI.

Dat. Tusculi, undecimo Kalend. Octob.

LUCIUS TERTIUS PONT. CLXXIII.

ANNO DOMINI M CXXXII.

Lucius III. Laciensis, Hettitus, Ubaldus Allucingolus, Bonagiunta Mordi filius, ex Canonico Laciensi, Presbyter Cardinalis tit. S. Praxedis ab Innoc. II. & Episcopus Ostiensis & Viterbiensis ab Hadriano IV. factus. Creatus Romæ quart. Kalend. Septembri, & coronatus 3. Kalend. anno 1181. Sedis annos quartuor, menses duos, dies 18. Creavit Cardinales 15. Obiit Verone 7. Kalend. Decembri 1185. Corpus ejus in Cathedrali Ecclesiae sepultum. Non vacavit sedes.

URBA